



MOTIONER & MOTIONSSVAR



Motion 2023:1



Vara stöd till medlemmar i lokalavdelningar.

Jag ser att vissa har svårt att stanna kvar i vissa lokalavdelningar då anställda anser att dem är för gamla, för att tillhöra en lokalavdelning. Detta leder till att många medlemmar i Svenska kyrkans unga försvinner. Detta problemet hade jag i min förra lokalavdelning. Där man blev för gammal när man fyllde runt 20 år. I och med detta så tappade lokalavdelningen samt Distriktet många medlemmar, som har varit aktiva i lokalavdelningen. Sen vet jag inte om detta är ett problem också i andra lokalavdelningar runt om i Skara stift.

Ge styrelsen i uppdrag

- att** kolla upp om detta förekommer i andra lokalavdelningar.
- att** arbeta fram en metod där medlemmar kan få hjälp i såna här problem.
- att** hjälpa till med ta fram/förbereda underlag för att medlemmar över 20+ kan få stanna kvar i sin lokalavdelning.
- att** försöka avstämma med en ordförande eller kontaktperson i respektive lokalavdelningar minst en gång om året för att kolla upp hur det ligger till i lokalavdelningen.

Jag förslår årsmötet att bifalla motionen i sin helhet.

Rasmus Christensen Stift på vift.

Motionssvar från distriktsstyrelsen

Tack så mycket för motionen.

Vår erfarenhet är att detta inte är ett stort problem i Skara stift men vi vill ändå ta detta på allvar och kommer därför ta upp denna frågan vid våra kommande ordförandesamlingar i samband med demokratidagen.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet

- att** avslå motionen i sin helhet

Motion 2023:2

Tystnadsläger!



Svenska kyrkans unga i Skara stift har en massa roliga läger. Men ett tystnadsläger arrangeras ej av Svenska kyrkans unga i Skara stift. Vilket som kanske skulle behövas, då många idag har mycket att göra i skolan eller på jobb, samt på fritiden. Jag vet att detta arrangeras av några lokalavdelningar men långt ifrån alla vad jag känner till.

Ett tystnadsläger skulle vara bra om detta arrangemang finns på Distrikt nivå. Då flera i Skara stift kan ta del av detta. Ett tystnadsläger är bra på många sätt. Dels för att man får en chans att koppla av, återhämta sig, komma närmare Gud och samtala med Gud. Men även få en chans att lyssna på Gud.

Ge styrelsen i uppdrag:

att kolla upp möjligheterna till att genomföra ett sånt här läger till tidigast hösten 2024.

att kolla upp intresset av att genomföra ett sådant läger.

Jag föreslår distriktårsmötet att bifalla motionen i sin helhet.

Rasmus Christensen – Stift på vift

Motionssvar från distriktsstyrelsen

Tack så mycket för motionen, vi i distriktsstyrelsen ser positivt på att undersöka möjligheterna och intresset för ett tystnadsläger. Vi ser att detta skulle kunna genomföras i samband med fördjupningslägret.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktårsmötet

att bifalla motionen i sin helhet

Motion 2023:3



Se över ersättningen för måltider i utgiftspolicyn!

På tanke med att matpriserna idag har höjts och maten är dyrare än vanligt på grund av inflation och krig i Europa. När man kollar i utgiftspolicyn så kan man få ersättning för frukost, lunch och middag. Dessa ersättningar kan man få om man ligger ute för någon måltid/måltider för Svenska kyrkans unga Skara stifts räkning. Utgiftspolicyn är antagen av Distriktsstyrelsen 2018-11-17. Eftersom att maten idag är dyrare så kanske dessa ersättningar inte täcker så jätte mycket. Beroende på vart man har möjlighet att handla. Visst man kan få mat för dem men jag kan tycka att man kan ändå se över dem på tanke med att allt har gått upp i priser.

Ge styrelsen I uppdrag:

att se över om dessa ersättningar ska kvarstå.

att se över vad som är rimligt att få i ersättning för måltider om detta skall ändras.

att kunna få ändra tillbaka till nuvarande ersättningar när inflationen har lagt sig och priserna har sjunkit.

Jag föreslår distriktårsmötet att bifalla motionen I sin helhet.

Rasmus Christensen Stift på vift.

Motionssvar från distriktsstyrelsen

Tack för motionen, vi i distriktsstyrelsen ser också att utgiftspolicyn behöver kollas över och hade redan planer på att göra detta men motionären var lite snabbare i detta fall och vi uppmuntrar därför till bifall gällande de två första att-satserna. Distriktsstyrelsen har redan rätt att ändra i policyn och behöver inte ett årsmötesbeslut för att ändra den. Vi föreslår därför att avslå den tredje att-satsen för vi har redan den möjligheten.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet

att bifalla första att-satsen

att bifalla andra att-satsen

att avslå tredje att-satsen



Motion 2023:4

Ett årsmöte som byter plats

Ett årsmöte är det högst beslutande organet i Svenska Kyrkans Unga och bör locka, inspirera och engagera alla medlemmar att delta och göra sina röster hörda. Som det ser ut i nuläget är Distriktsårsmötet (DÅM) varje år på Flämslätt. Det är en plats dit det är svårt att ta sig då kollektivtrafiken inte når ända fram, för det mesta. I bästa fall kan man komma ganska så nära, men i de allra vanligaste fallen så får en ta buss till Axvall travbana för att sedan bli upphämtad där.

Problemet som uppstår blir mest märkbart när en medlem som inte har körkort och/ eller bil att tillgå ska försöka ta sig ut till lägergården. Även om en har bil så är vårt stift stort och resorna ser olika ut. Till Flämslätt tar det ca 2 timmar ifrån Borås, 1,5 timme från Habo, 1 timme från Töreboda och 20 minuter från Skara. På så vis blir det osolidariskt för de flesta medlemmar i stiftet.

Riksårsmötet (RÅM) är ett föredöme i detta då mötet flyttas från stift till stift. 2022 var det på Flämslätt, 2021 och 2020 var det digitalt på grund av rådande omständigheter, 2019 i Hallunda, 2018 i Hässleholm och 2017 i Örnköldsvik. Föregångaren till RAM, som var SAM (Stora årsmötet) och LAM (Lilla årsmötet) hade samma upplägg. Tänk hur mycket medlemmar fått resa, knyta kontakter och upptäckt och sett andra delar av landet och traditioner i stiftet. Tänk om vi kunde göra likadant i Skara stift.

Därför tycker jag att Skara lokalavdelning ska arbeta för att förändra Skara stifts syn på DAM. Att få byta plats och stad för varje år eller vartannat år. Detta för att som medlem ska få upptäcka stiftets alla delar och alla lokalavdelningar och känna att årsmötet blir mer delaktigt och lockande.

Därför föreslår vi att årsmötet beslutar

att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att undersöka möjligheten för att Distriktsårsmötet flyttar från år till år till olika platser i stiftet.

Filip Nilsson, Skara lokalavdelnings ordförande

Skara lokalavdelning har genom sitt årsmöte ställt sig bakom den här motionen, ursprungligen skriven av Anna Andersson

Motionssvar från distriktsstyrelsen

Vi vill tacka för motionen.

Vi i distriktsstyrelsen tycker att idén är bra men av erfarenhet ser vi att det kan bli svårt att hitta en lokal att både ha plats att leka, sova, äta och ha möte i som även är lätt att ta sig till. Vissa församlingar har dåliga kollektivförbindelser så det blir lika svårt att ta sig som till Flämslätt.

Att hitta funktionärer som kan hjälpa till under mötet som ex laga mat kan vara svårt att hitta för att dom flesta vill vara ombud på DÅM.

Det kan också bli dyrare att försöka hitta annan lokal pga lokalen kan kosta mer än att vara på Flämslätt. När vi är på Flämslätt får vi maten serverad, lokalerna möblerade, boende i hotell/barack finns en kyrka i byggnaden och bra utrymme att ha lekar på.

Om Flämslätt ska vara kvar som våran stiftsgård så måste vi använda den. Vi har börjat ta samtal med stiftet om hur vi vill att Flämslätt ska vara, bland annat med utgångspunkt i påverkansdokumentet som årsmötet fastslog på DÅM 2022.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet

att avslå motionen i sin helhet